
Prosjektrapport 2023 – Lesestimulerende tiltak for innbyggere i Nordre Land kommune 

 

Vi søkte i 2023 prosjektmidler til lesestimulerende tiltak for innbyggere i Nordre Land kommune. 

Folkehelsebarometeret for kommunen viste at utfordringene lokalt er lavere utdanningsnivå, flere 

lavinntektsfamilier og høyere andel arbeidsuføre enn landsgjennomsnittet. Leseferdigheter blant 

skoleelever er også dalende. Vi ønsket derfor et økt fokus på dette inn mot nasjonal leselyststrategi, 

med tiltak som skaper lyst, motivasjon og rom for lesing. Vi ønsket å skape sosiale rom og et 

fellesskap for lesing på tvers av generasjoner, og at innbyggere kunne motivere hverandre til lesing. På 

denne måten håpet vi å kunne bidra inn mot den lokale folkehelsen. Skaper vi en lesekultur jobber vi 

også for leseferdighetene, som er en faktor som spiller inn på utdanningsnivå og folkehelsen.  

 

Vi fikk tildelt 70 000,- i støtte av Nasjonalbiblioteket til dette. Tiltak vi ønsket å gjennomføre var: 

– Babygrupper med høytlesning, formidling av ulike tilbud ved biblioteket, lesegruppe for 

småbarnsforeldre med babyer 

– Lesegrupper for skoleelever 

– Lesegruppe for besteforeldre og barnebarn 

– Besteforeldre og barnebarn-dag på biblioteket med høytlesing, formidling av bøker etc. 

 

Vi hadde satt av høsten 2023 til planlegging og gjennomføring av flere av disse tiltakene. Grunnet 

uforutsette organisatoriske endringer i folkebibliotekets ansvarsområde fikk vi ikke tid eller kapasitet 

til å gjennomføre alle tiltak som tenkt. Deler av prosjektet måtte også utsettes til våren 2024. 

Lesegrupper i skolen ble vanskelig å få til grunnet lite tid i skolen til dette. Det var også utfordrende å 

få tid til formidlingsaktiviteter ved skolebibliotekene utover allerede etablerte tiltak. Ved det ene 

skolebiblioteket hadde vi høytlesningsstunder og bokkafe, men dette har vært etablert tidligere. Ved 

dette skolebiblioteket samarbeidet allikevel folkebibliotekets ressurs i skolebiblioteket med skolen om 

en lokal lesekampanje, og vi har frikjøpt noen ressurser til dette. Lesekampanjen gikk ut på at elevene 

skulle lese seg rundt på et norgeskart, hvor antall sider lest ble omregnet til avstand på kartet. Dette 

ble en veldig populær lesekampanje blant elevene og engasjerte elevene til mer lesing og lån på 

skolebiblioteket.   

Vi hadde også et samarbeid med frivilligsentralen om babygrupper fra tidligere, men grunnet få 

ressurser hadde vi ikke mulighet til å være deltakende med noe i dette, og frivilligsentralen stod for 

gjennomføringen. Vi ønsket med prosjektet å kunne være mer deltakende i disse gruppene, samt 

sette i gang med formidling av bibliotekets tilbud samt høytlesning og andre leselystskapende tiltak. 

Grunnet større organisatoriske endringer hos både folkebibliotek og frivilligsentralen ble dette 

samarbeidet lagt på is inntil videre, og vi fikk derfor ikke gjennomført disse tiltakene.  

Vi hadde planlagt en besteforeldre- og barnebarndag ved folkebiblioteket, med aktiviteter og 

høytlesning i høstferien, dette måtte vi utsette grunnet nevnte organisatoriske endringer. Vi fikk 

allikevel gjennomført en familiedag med juleverksted og høytlesning før jul. Det kom 42 besøkende til 

denne dagen, hvorav ca. halvparten var barn og halvparten voksne. Barna kom med både foreldre, 

besteforeldre, tanter og onkler, og det ble et meget vellykket arrangement. Ca. 15 av disse ble med på 

høytlesningsstunden, resten ville fortsette med juleverkstedet. Høytlesningen foregikk rett i 



nærheten av aktivitetene, og de fikk med seg høytlesningen allikevel. Høytlesningen engasjerte både 

små og store, og flere ville låne med seg bøker hjem til jul. 

Vi fikk mange positive tilbakemeldinger på dette tiltaket, og flere ønsket seg mer av denne typen 

arrangementer.  

Vi skulle også sette i gang med flere lokale lesekampanjer da vi ser dette motiverer og engasjerer til 

lesing og øker utlån på biblioteket. Vi ønsket en lesekampanje for flere aldersgrupper, hvor alle kunne 

motivere hverandre til lesing, samt å skape et fellesskap for lesing. Lesekampanjen vi utviklet ble 

Nordre Land leser, hvor ALLE kunne delta. Grunnet de organisatoriske endringene ble det utfordrende 

å planlegge og gjennomføre tiltaket. Vi startet planleggingen høsten 2023, men måtte utsette tiltaket 

flere ganger. Grunnet disse utfordringene fikk vi ikke gjennomført kampanjen så lenge som vi hadde 

tenkt, men den ble fra 12. februar – 31. mars 2024. Målet var at deltakerne skulle lese 3 bøker, og få 

en premie. Premien til alle som leste 3 bøker var en vannflaske. De som leste flere bøker, kunne 

levere flere skjema og være med i uttrekning av flere premier. Vi så at dette motiverte mange, og på 

denne korte tiden hadde vi med 55 deltakere, som til sammen leste 31 976 sider. Grunnet den korte 

tiden er vi veldig fornøyd med dette.  

Vi skulle også benytte sosiale medier med #nordrelandleser for å skape engasjement for 

lesekampanjen, samt oppfordre deltakere til å gjøre det samme med en bokanbefaling eller noe bok- 

eller leserelatert. Slik skulle både vi og innbyggerne motivere hverandre til lesing og 

litteraturformidling. Vi hadde i utgangspunktet tenkt å få flere i kommunen i ulike roller til å lage et 

bidrag til dette, for å synliggjøre lesing på tvers av alder, grupper og yrker, og vise at alle leser, men 

dette fikk vi dessverre ikke til. Deltakerne var veldig positive til tiltaket, og vi fikk flere 

tilbakemeldinger med ønske om flere lesekampanjer. Vi ser at flere låner og leser bøker i de 

periodene vi har dette. Alt i alt ble gjennomføringen vellykket, og vi ser behovet for flere lokale 

lesekampanjer gjennom året, for alle aldersgrupper. Dette er noe vi ønsker å videreføre og 

videreutvikle. Vi takker for støtten som ga oss muligheten til å arbeide med disse tiltakene. Nå venter 

vi spent på den nasjonale lesestrategien, hvor vi vil ta med oss disse erfaringene og arbeide videre 

med dette.  
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